
 
 

DEPARTEMENT   
DE LA CHARENTE  

 
 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
SEANCE DU 14 DECEMBRE 2017 

 
 

LE QUATORZE DECEMBRE DEUX MILLE DIX SEPT à 17h30 , les membres du 
conseil communautaire se sont réunis au siège de la communauté 
d'agglomération de GrandAngoulême - 25 boulevard Besson Bey à 
ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur le 
Président. 
 
Date d’envoi de la convocation : 07 décembre 2017  
 
Secrétaire de séance :  Jacky BOUCHAUD 
 
Membres présents :   
 
Jean-François DAURE, Jean-Marie ACQUIER, Sabrina AFGOUN, Michel 
ANDRIEUX, Véronique ARLOT, Anne-Marie BERNAZEAU, Anne-Sophie 
BIDOIRE, André BONICHON, Xavier BONNEFONT, Jacky BOUCHAUD, José 
BOUTTEMY, Catherine BREARD, Michel BUISSON, Gilbert CAMPO, Danielle 
CHAUVET, Monique CHIRON, Jean-Marc CHOISY, Françoise COUTANT, 
Véronique DE MAILLARD, Catherine DEBOEVERE, Françoise DELAGE, 
Bernard DEVAUTOUR, Gérard DEZIER, Denis DOLIMONT, Georges DUMET, 
Denis DUROCHER, Guy ETIENNE, Annette FEUILLADE-MASSON, Jeanne 
FILLOUX, Jean-Jacques FOURNIE, Maud FOURRIER, Fabienne GODICHAUD, 
Joël GUITTON, Thierry HUREAU, Isabelle LAGRANGE, André LANDREAU, 
Elisabeth LASBUGUES, Francis LAURENT, Michaël LAVILLE, Bertrand 
MAGNANON, Annie MARAIS, Jean-Luc MARTIAL, Thierry MOTEAU, François 
NEBOUT, Catherine PEREZ, Dominique PEREZ, Yannick PERONNET, Marie-
Hélène PIERRE, Bruno PROUX, Christophe RAMBLIERE, Jean REVEREAULT, 
Bernard RIVALLEAU, Gérard ROY, Eric SAVIN, Zahra SEMANE, Alain 
THOMAS, Jean-Luc VALANTIN, Roland VEAUX, Anne-Laure WILLAUMEZ-
GUILLEMETEAU, Vincent YOU, René BUJON, Isabelle ESNAULT 
 
Ont donné pouvoir : 
 
Patrick BOURGOIN à Anne-Sophie BIDOIRE, Jacques DUBREUIL à François 
NEBOUT, François ELIE à Joël GUITTON, Martine FRANCOIS-ROUGIER à 
José BOUTTEMY, Michel GERMANEAU à Guy ETIENNE, Pascal MONIER à 
Elisabeth LASBUGUES, Jean-Philippe POUSSET à Xavier BONNEFONT, 
Philippe VERGNAUD à Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU 
 
Suppléant(s) : 

 
Bernard CONTAMINE par  Isabelle ESNAULT, Jean-Claude COURARI par  
René BUJON 
 
Excusé(s) : 
 
Samuel CAZENAVE, Karen DUBOIS, Philippe LAVAUD, Danièle MERIGLIER 
 
 

 
Délibération  
n° 2017.12.629 
 
Budget Annexe LA 
NEF: Ajustement de 
l'inventaire et de l'état 
de l'actif au 31 
décembre 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCOOMMMMUUNNAAUUTTEE  DD’’AAGGGGLLOOMMEERRAATTIIOONN  
DDUU  GGRRAANNDD  AANNGGOOUULLEEMMEE  
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Les circulaires interministérielles du 31 décembre 1996 (NOR FPP A 96 10112) et du 
7 novembre 1997 (NOR INT B 97 00 186 C) du Ministère de l’économie et des finances et du 
Ministère de la fonction publique prévoient la généralisation des dispositions de l’instruction 
budgétaire et comptable M14. 
 
A ce titre, elles prévoient notamment l’ajustement de l’inventaire avec l’état de l’actif avant le  
31 décembre 1998. 
 
Toutefois, la circulaire interministérielle du 31 décembre 1998 (NOR EC OR 980 6020 C) 
prévoit un aménagement du calendrier. 
 
En effet, les collectivités se trouvant dans l’impossibilité de procéder à un recensement 
exhaustif de l’ensemble de leur actif immobilisé à la date du 31 décembre 1998 sont autorisées 
à reporter l’achèvement de ces opérations. 
Néanmoins, ces collectivités doivent procéder, rapidement, à un recensement partiel obligatoire 
de leur actif immobilisé, limité au minimum aux immobilisations acquises à compter du 
01/01/1996. 
 
Le GrandAngoulême a souhaité améliorer la gestion de son patrimoine tout en respectant les 
obligations légales.  Il a établi, pour son budget annexe La Nef, son inventaire et a ajusté l’actif 
tenu par la trésorerie en date du 31 décembre 2016. 
 
L’inventaire et l’état de l’actif ont des finalités différentes. L’inventaire justifie la réalité des biens. 
L’état de l’actif, dressé à partir du fichier des immobilisations, justifie les soldes des comptes 
apparaissant à la balance du compte de gestion élaborée par le trésorier municipal. 
 
Ces deux documents devraient, bien entendu, correspondre; or, il apparaît que l’état de l’actif et 
l’inventaire divergent fréquemment. 
 
Cette situation résulte, notamment, des imperfections dans les échanges d’information entre 
l’ordonnateur et le comptable sur les réformes ou les destructions de biens. 
 
C’est la raison pour laquelle, Monsieur le Président propose à l’assemblée de bien vouloir 
l’autoriser à demander à Monsieur le Trésorier de débiter et créditer les articles présentés ci-
après. Cette écriture est une opération d’ordre non budgétaire et n’a aucune incidence sur les 
résultats.  
 
Le patrimoine du budget annexe La Nef s’élève à 3 913 789,56 € (valeur brute) au 31/12/2016 
(après ajustement et régularisation). 
 
 
 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 14 DECEMBRE 2017 DELIBERATION 
N° 2017.12.629 

FINANCES Rapporteur : Monsieur  DOLIMONT 

BUDGET ANNEXE LA NEF: AJUSTEMENT DE L'INVENTAIRE ET  DE L'ETAT DE L'ACTIF 
AU 31 DECEMBRE 2016 
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Compte M4  Libellé 
 Compte de gestion 

2016 articles 
Débiteurs 

 Compte de gestion 
2016 articles 
Créditeurs 

 régularisation au 
Débit 

 Régularisation au 
Crédit 

 Inventaire valorisé 
2016 articles Débieurs 

 Inventaire valorisé 
2016 articles 
Créditeurs 

2051 Logiciels 19 128,59                   19 128,59 €
2088 Autres droits incorporels 0,00 €
2111 Terrains nus 36 739,49 € 4 786,73               -                          41 526,22 €
2118 Autres terrains 21 543,76 € -                         4 786,73                 16 757,03 €
2128 Autres agenct et améngt terrains 248 886,51 € 248 886,51 €

2138 Autres constructions 2 329 570,33              2 329 570,33 €

2151 Installations complexes spécialisées 700,00                        700,00                    0,00 €
2153 Installations à caractère spécifique 664 167,38                 1 507,46               2 935,60                 662 739,24 €
2154 Matériel industriel 110,00                        110,00                    0,00 €
2157 Agencement et aménagement du matériel et outillage 1 337,61                     1 264,87               2 602,48 €

21738 Autres constructions mises à disposition 409 729,60                 409 729,60 €

2181 Install sur immeuble pris en location 9 850,00                     9 850,00 €
2183 Matériels informatique 99 920,66                   1 800,00               101 720,66 €
2184 Mobilier 31 464,54                   1 111,02               32 575,56 €
2188 Autres matériels 40 641,08                   1 609,21               3 546,96                 38 703,33 €

28051 Amortissements Logiciel 17 110,59                -                         17 110,59                
28088 Amortissements autres droits -                            -                          -                           
28128 Amortissemets aménagement terrains 35 650,65                0,75                        35 651,40                
28138 Amortissements autres constructions 383 984,46              0,02                      383 984,44              
28151 Amort Installations complexes spécialisées 700,00                     700,00                  -                           
28153 Amort Installations à caractère spécifique 452 316,10              2 194,59               1 373,78                 451 495,29              
28154 Amort Matériel industriel 110,00                     110,00                  -                          -                           
28157 Amort Agencement et aménagement du matériel et outillage 1 337,61                  886,57                    2 224,18                  
28181 Amortissement matériels informatiques 9 850,00                  -                         -                          9 850,00                  
28183 Amortissements autres matériels 86 693,55                0,02                      180,00                    86 873,53                
28184 Amortissements matériels incendies 31 464,55                0,01                      370,00                    31 834,54                
28188 Amortissements matériels incendies 36 638,81                1 414,08               1 701,00                 36 925,73                

281738 Amortissements autres constructions mises à disposition 68 288,42                0,15                      -                          68 288,27                

Total 3 913 789,55              1 124 144,74           16 498,16             16 591,39               3 913 789,55              1 124 237,97           
Ecarts 93,23 -                     -                               93,23 -                       

 
La synthèse de l’écart permet d’expliciter la variation constatée entre l’état de l’actif et la 
balance corrigée après réalisation de l’inventaire : 
 

91,77                  
1,46                    

93,23                  
Régularisation des amortissements
Régularisation de la délibération de transfert N° 2012-06-091 article 28188

 
 
S’agissant de la nomenclature M4, la régularisation doit s’opérer de manière budgétaire par un 
mandat au compte 6811 (chapitre 042) et un titre au compte 28188 (chapitre 040) pour 93,23 €.   
 
Ces régularisations sont accompagnées de quelques reclassements dont les écritures sont les 
suivantes : 

 

Articles
Montant à 

débiter

Montant à 

créditer

2118 4 786,73    

2111 4 786,73    

2151 700,00       

2153 700,00       

2153 2 935,60    

2157 215,37       

2184 1 111,02    

2188 1 609,21    

2154 110,00       

2157 110,00       

2188 3 546,96    

2153 807,46       

2157 939,50       

2183 1 800,00    

12 079,29  12 079,29   
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Ces reclassements impliquent également le reclassement des dotations aux amortissements 
correspondantes : 
 

Articles
Montant à 

débiter

Montant à 

créditer

28151 700,00       

28153 700,00       

28153 2 194,58    

28157 215,37       

28184 370,00       

28188 1 609,21    

28154 110,00       

28157 110,00       

28188 1 414,08    

28153 672,88       

28157 561,20       

28183 180,00       

4 418,66    4 418,66     
 
Régularisation des centimes d’euros suite au recalcul des amortissements : 
 

 articles  Montant à débiter 
 Montant à 

créditer 
28153 0,90                   
28138 0,75                   
28188 91,77                 
28188 0,02                   

28184 0,01                   
28183 0,02                   
28153 0,01                   
28128 0,02                   
281738 0,15                   
6811 93,23                 

93,44                 93,44                  
 
 
Vous trouverez en annexes, la synthèse des ajustements, reclassements et apurements opérés 
par types d’immobilisations. 
 

Vu l’avis favorable de la commission finances et responsabilités sociétales du  
6 décembre 2017, 
 

Je vous propose : 
 
D’APPROUVER l’apurement de l’actif tel que proposé dans le rapport et son annexe, 
 
D’AUTORISER  Monsieur le Trésorier principal à procéder aux écritures de 

régularisation nécessaire. 
APRES EN AVOIR DELIBERE, 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES, 

ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE. 

Certifié exécutoire : 

Reçu à la Préfecture de la Charente le : 
 

26 décembre 2017 

Affiché le : 
 

26 décembre 2017 
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ANNEXES 

 
 
 

Synthèse des opérations d’ajustements réalisés sur les postes d’actif 
 
 

Détail des reclassements opérés : 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

REFERENC
E NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

BST 
Exercice

DATE 
ACQUISITIO

N

 VALEUR 
ACQUISITION 

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

FONC-NEF-01/2005-D Parcelle de terrain pour projet d'extension 01 19/10/2004 4 786,73 € 2118 2111

4 786,73           
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

REFERENC
E NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

BST 
Exercice

DATE 
ACQUISITIO

N

 VALEUR 
ACQUISITION 

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

NEF-06/2013 BAFFLE GUITARE DUPONT & FLIGHT CASE A TIROIR 04 29/01/2013 29/01/2013 700,00 2151 2153

700,00              
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

REFERENC
E NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

BST 
Exercice

DATE 
ACQUISITIO

N

 VALEUR 
ACQUISITION 

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

BP-NEF-01/2001 1 Extincteur Astral 04 24/10/2001 93,17 2153 2157
NEF-23/2013 1 EXTINCTEUR CO2 5 KG 04 04/06/2013 04/06/2013 122,20 2153 2157
NEF-27/2013  F1 1 RÉFRIGÉRATEUR FAGOR FL 1512W 04 21/11/2013 21/11/2013 160,00 2153 2188
NEF-27/2013  F2 1 LAVE VAISSELLE FAGOR LFF 310SW 04 21/11/2013 21/11/2013 318,00 2153 2188
NEF-27/2013  F3 1 MICRO ONDES BRANDT SE2613 04 21/11/2013 21/11/2013 106,00 2153 2188
NEF-27/2013  F4 1 ASPIRATEUR DYSON DC37 04 21/11/2013 21/11/2013 316,00 2153 2188
NEF-27/2013  F5 1 FRITEUSE DOUBLE BAIN BARTSCHER IMBISS II 04 21/11/2013 21/11/2013 549,21 2153 2188
NEF-06/2014 A 1 VITRINE PORTES COULISS H68 FIXAT. MURALE 12 FEUI02 07/08/2014 510,00 2153 2184
NEF-06/2014 B 1 VITRINE PORTES COULISS.FIXAT.MUR 18 FEUILLES02 07/08/2014 601,02 2153 2184
NEF-06/2014 C 1 TABLEAU EMAILLE MAGNETIQUE 04 07/08/2014 160,00 2153 2188

2 935,60           
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

REFERENC
E NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

BST 
Exercice

DATE 
ACQUISITIO

N

 VALEUR 
ACQUISITION 

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

NEF-02/2014 1 EXTINCTEUR CO2 5KG 04 09/04/2014 110,00 2154 2157

110,00              
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NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

REFERENC
E NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

BST 
Exercice

DATE 
ACQUISITIO

N

 VALEUR 
ACQUISITION 

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

NEF-01/2010-C1 1 Batterie VX 5F STD 22" ivoire 02 20/01/2011 697,09 €          2188 2153
NEF-01/2010-C2 2 Sièges batteur Mapex T550A 03 20/01/2011 110,37 €          2188 2153
NEF-03/2015 1 IMPRIMANTE THERMIIQUE A BILLETS BOCA 02 27/01/2015 1 800,00 2188 2183
NEF-14/2015 2 PLANS D'INTERVENTION POMPIERS FORMAT A2 A LA NEF04 16/06/2015 202,40 2188 2157
NEF-15/2015 6 PLANS D'ÉVACUATION FORMAT A3 POUR LA NEF. 04 16/06/2015 298,80 2188 2157
NEF-16/2015 2 CADRES POUR PLAN FORMAT A2 POUR LA NEF 04 16/06/2015 24,00 2188 2157
NEF-17/2015 6 CADRES PR PLAN D'ÉVACUATION FORMAT A3 PR LA NEF04 16/06/2015 36,00 2188 2157
NEF-03/2016 A 4 Extincteurs CO2 2 kg AND 04 07/04/2016 172,00 €          2188 2157
NEF-03/2016 B 2 Extincteurs CO2 5 kg AND 04 07/04/2016 158,60 €          2188 2157
NEF-31/2016 1 Extincteur eau pulvérisée 6L + additif 04 30/11/2016 47,70 €            2188 2157

3 546,96           
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

REFERENC
E NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

BST 
Exercice

DATE 
ACQUISITIO

N

 VALEUR 
ACQUISITION 

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

NEF-01/2010-C1 1 Batterie VX 5F STD 22" ivoire 02 20/01/2011 697,09 €          2188 2153
NEF-01/2010-C2 2 Sièges batteur Mapex T550A 03 20/01/2011 110,37 €          2188 2153
NEF-06/2013 BAFFLE GUITARE DUPONT & FLIGHT CASE A TIROIR 04 29/01/2013 29/01/2013 700,00 2151 2153

1 507,46           
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

REFERENC
E NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

BST 
Exercice

DATE 
ACQUISITIO

N

 VALEUR 
ACQUISITION 

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

BP-NEF-01/2001 1 Extincteur Astral 04 24/10/2001 93,17 2153 2157
NEF-23/2013 1 EXTINCTEUR CO2 5 KG 04 04/06/2013 04/06/2013 122,20 2153 2157
NEF-02/2014 1 EXTINCTEUR CO2 5KG 04 09/04/2014 110,00 2154 2157
NEF-14/2015 2 PLANS D'INTERVENTION POMPIERS FORMAT A2 A LA NEF04 16/06/2015 202,40 2188 2157
NEF-15/2015 6 PLANS D'ÉVACUATION FORMAT A3 POUR LA NEF. 04 16/06/2015 298,80 2188 2157
NEF-16/2015 2 CADRES POUR PLAN FORMAT A2 POUR LA NEF 04 16/06/2015 24,00 2188 2157
NEF-17/2015 6 CADRES PR PLAN D'ÉVACUATION FORMAT A3 PR LA NEF04 16/06/2015 36,00 2188 2157
NEF-03/2016 A 4 Extincteurs CO2 2 kg AND 04 07/04/2016 172,00 €          2188 2157
NEF-03/2016 B 2 Extincteurs CO2 5 kg AND 04 07/04/2016 158,60 €          2188 2157
NEF-31/2016 1 Extincteur eau pulvérisée 6L + additif 04 30/11/2016 47,70 €            2188 2157

1 264,87           
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

REFERENC
E NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

BST 
Exercice

DATE 
ACQUISITIO

N

 VALEUR 
ACQUISITION 

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

NEF-03/2015 1 IMPRIMANTE THERMIIQUE A BILLETS BOCA 02 27/01/2015 1 800,00 2188 2183

1 800,00           
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NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

REFERENC
E NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

BST 
Exercice

DATE 
ACQUISITIO

N

 VALEUR 
ACQUISITION 

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

NEF-06/2014 A 1 VITRINE PORTES COULISS H68 FIXAT. MURALE 12 FEUI02 07/08/2014 510,00 2153 2184
NEF-06/2014 B 1 VITRINE PORTES COULISS.FIXAT.MUR 18 FEUILLES02 07/08/2014 601,02 2153 2184

1 111,02           
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

REFERENC
E NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

BST 
Exercice

DATE 
ACQUISITIO

N

 VALEUR 
ACQUISITION 

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

NEF-27/2013  F1 1 RÉFRIGÉRATEUR FAGOR FL 1512W 04 21/11/2013 21/11/2013 160,00 2153 2188
NEF-27/2013  F2 1 LAVE VAISSELLE FAGOR LFF 310SW 04 21/11/2013 21/11/2013 318,00 2153 2188
NEF-27/2013  F3 1 MICRO ONDES BRANDT SE2613 04 21/11/2013 21/11/2013 106,00 2153 2188
NEF-27/2013  F4 1 ASPIRATEUR DYSON DC37 04 21/11/2013 21/11/2013 316,00 2153 2188
NEF-27/2013  F5 1 FRITEUSE DOUBLE BAIN BARTSCHER IMBISS II 04 21/11/2013 21/11/2013 549,21 2153 2188
NEF-06/2014 C 1 TABLEAU EMAILLE MAGNETIQUE 04 07/08/2014 160,00 2153 2188

1 609,21           
 
 
Impact des reclassements précédents sur les amortissements :  
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

DATE 
ACQUISITIO

N

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

DUREE 
AMORTISSE

MENT

 MONTANT 
AMORTISSEMEN

T 31/12/2016 
 DAP 2017 

NATURE 
DEPENSE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT apres 

reclassement 
BST

NEF-06/2013 BAFFLE GUITARE DUPONT & FLIGHT CASE A TIROIR 04 29/01/2013 2151 2153 1 700,00 €             -  €               6811 28151 28153

700,00 € 0,00 €  
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

DATE 
ACQUISITIO

N

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

DUREE 
AMORTISSE

MENT

 MONTANT 
AMORTISSEMEN

T 31/12/2016 
 DAP 2017 

NATURE 
DEPENSE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT apres 

reclassement 
BST

BP-NEF-01/2001 1 Extincteur Astral 04 24/10/2001 2153 2157 1 93,17 €               -  €               6811 28153 28157
NEF-23/2013 1 EXTINCTEUR CO2 5 KG 04 04/06/2013 2153 2157 1 122,20 €             -  €               6811 28153 28157
NEF-27/2013  F1 1 RÉFRIGÉRATEUR FAGOR FL 1512W 04 21/11/2013 2153 2188 1 160,00 €             -  €               6811 28153 28188
NEF-27/2013  F2 1 LAVE VAISSELLE FAGOR LFF 310SW 04 21/11/2013 2153 2188 1 318,00 €             -  €               6811 28153 28188
NEF-27/2013  F3 1 MICRO ONDES BRANDT SE2613 04 21/11/2013 2153 2188 1 106,00 €             -  €               6811 28153 28188
NEF-27/2013  F4 1 ASPIRATEUR DYSON DC37 04 21/11/2013 2153 2188 1 316,00 €             -  €               6811 28153 28188
NEF-27/2013  F5 1 FRITEUSE DOUBLE BAIN BARTSCHER IMBISS II04 21/11/2013 2153 2188 1 549,21 €             -  €               6811 28153 28188
NEF-06/2014 A 1 VITRINE PORTES COULISS H68 FIXAT. MURALE 12 FEUI02 07/08/2014 2153 2184 6 170,00 €             85,00 €            6811 28153 28184
NEF-06/2014 B 1 VITRINE PORTES COULISS.FIXAT.MUR 18 FEUILLES02 07/08/2014 2153 2184 6 200,00 €             100,17 €          6811 28153 28184
NEF-06/2014 C 1 TABLEAU EMAILLE MAGNETIQUE 04 07/08/2014 2153 2188 1 160,00 €             -  €               6811 28153 28188

2 194,58 € 185,17 €  
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

DATE 
ACQUISITIO

N

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

DUREE 
AMORTISSE

MENT

 MONTANT 
AMORTISSEMEN

T 31/12/2016 
 DAP 2017 

NATURE 
DEPENSE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT apres 

reclassement 
BST

NEF-02/2014 1 EXTINCTEUR CO2 5KG 04 09/04/2014 2154 2157 1 110,00 €             -  €               6811 28154 28157

110,00 € 0,00 €  
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NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

DATE 
ACQUISITIO

N

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

DUREE 
AMORTISSE

MENT

 MONTANT 
AMORTISSEMEN

T 31/12/2016 
 DAP 2017 

NATURE 
DEPENSE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT apres 

reclassement 
BST

NEF-01/2010-C1 1 Batterie VX 5F STD 22" ivoire 02 20/01/2011 2188 2153 6 580,91 €             116,18 €          6811 28188 28153
NEF-01/2010-C2 2 Sièges batteur Mapex T550A 03 20/01/2011 2188 2153 6 91,98 €               18,40 €            6811 28188 28153
NEF-03/2015 1 IMPRIMANTE THERMIIQUE A BILLETS BOCA02 27/01/2015 2188 2183 10 180,00 €             180,00 €          6811 28188 28183
NEF-14/2015 2 PLANS D'INTERVENTION POMPIERS FORMAT A2 A LA NEF04 16/06/2015 2188 2157 1 202,40 €             -  €               6811 28188 28157
NEF-15/2015 6 PLANS D'ÉVACUATION FORMAT A3 POUR LA NEF.04 16/06/2015 2188 2157 1 298,80 €             -  €               6811 28188 28157
NEF-16/2015 2 CADRES POUR PLAN FORMAT A2 POUR LA NEF04 16/06/2015 2188 2157 1 24,00 €               -  €               6811 28188 28157
NEF-17/2015 6 CADRES PR PLAN D'ÉVACUATION FORMAT A3 PR LA NEF04 16/06/2015 2188 2157 1 36,00 €               -  €               6811 28188 28157
NEF-03/2016 A 4 Extincteurs CO2 2 kg AND 04 07/04/2016 2188 2157 1 -  €                  172,00 €          6811 28188 28157
NEF-03/2016 B 2 Extincteurs CO2 5 kg AND 04 07/04/2016 2188 2157 1 -  €                  158,60 €          6811 28188 28157
NEF-31/2016 1 Extincteur eau pulvérisée 6L + additif 04 30/11/2016 2188 2157 1 -  €                  47,70 €            6811 28188 28157

1 414,09 € 692,88 €  
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

DATE 
ACQUISITIO

N

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

DUREE 
AMORTISSE

MENT

 MONTANT 
AMORTISSEMEN

T 31/12/2016 
 DAP 2017 

NATURE 
DEPENSE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT apres 

reclassement 
BST

NEF-01/2010-C1 1 Batterie VX 5F STD 22" ivoire 02 20/01/2011 2188 2153 6 580,91 €             116,18 €          6811 28188 28153
NEF-01/2010-C2 2 Sièges batteur Mapex T550A 03 20/01/2011 2188 2153 6 91,98 €               18,40 €            6811 28188 28153
NEF-06/2013 BAFFLE GUITARE DUPONT & FLIGHT CASE A TIROIR 04 29/01/2013 2151 2153 1 700,00 €             -  €               6811 28151 28153

1 372,89 € 134,58 €  
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

DATE 
ACQUISITIO

N

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

DUREE 
AMORTISSE

MENT

 MONTANT 
AMORTISSEMEN

T 31/12/2016 
 DAP 2017 

NATURE 
DEPENSE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT apres 

reclassement 
BST

BP-NEF-01/2001 1 Extincteur Astral 04 24/10/2001 2153 2157 1 93,17 €               -  €               6811 28153 28157
NEF-23/2013 1 EXTINCTEUR CO2 5 KG 04 04/06/2013 2153 2157 1 122,20 €             -  €               6811 28153 28157
NEF-02/2014 1 EXTINCTEUR CO2 5KG 04 09/04/2014 2154 2157 1 110,00 €             -  €               6811 28154 28157
NEF-14/2015 2 PLANS D'INTERVENTION POMPIERS FORMAT A2 A LA NEF04 16/06/2015 2188 2157 1 202,40 €             -  €               6811 28188 28157
NEF-15/2015 6 PLANS D'ÉVACUATION FORMAT A3 POUR LA NEF.04 16/06/2015 2188 2157 1 298,80 €             -  €               6811 28188 28157
NEF-16/2015 2 CADRES POUR PLAN FORMAT A2 POUR LA NEF04 16/06/2015 2188 2157 1 24,00 €               -  €               6811 28188 28157
NEF-17/2015 6 CADRES PR PLAN D'ÉVACUATION FORMAT A3 PR LA NEF04 16/06/2015 2188 2157 1 36,00 €               -  €               6811 28188 28157
NEF-03/2016 A 4 Extincteurs CO2 2 kg AND 04 07/04/2016 2188 2157 1 -  €                  172,00 €          6811 28188 28157
NEF-03/2016 B 2 Extincteurs CO2 5 kg AND 04 07/04/2016 2188 2157 1 -  €                  158,60 €          6811 28188 28157
NEF-31/2016 1 Extincteur eau pulvérisée 6L + additif 04 30/11/2016 2188 2157 1 -  €                  47,70 €            6811 28188 28157

886,57 € 378,30 €  
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

DATE 
ACQUISITIO

N

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

DUREE 
AMORTISSE

MENT

 MONTANT 
AMORTISSEMEN

T 31/12/2016 
 DAP 2017 

NATURE 
DEPENSE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT apres 

reclassement 
BST

NEF-03/2015 1 IMPRIMANTE THERMIIQUE A BILLETS BOCA02 27/01/2015 2188 2183 10 180,00 €             180,00 €          6811 28188 28183

180,00 € 180,00 €  
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NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

DATE 
ACQUISITIO

N

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

DUREE 
AMORTISSE

MENT

 MONTANT 
AMORTISSEMEN

T 31/12/2016 
 DAP 2017 

NATURE 
DEPENSE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT apres 

reclassement 
BST

NEF-06/2014 A 1 VITRINE PORTES COULISS H68 FIXAT. MURALE 12 FEUI02 07/08/2014 2153 2184 6 170,00 €             85,00 €            6811 28153 28184
NEF-06/2014 B 1 VITRINE PORTES COULISS.FIXAT.MUR 18 FEUILLES02 07/08/2014 2153 2184 6 200,00 €             100,17 €          6811 28153 28184

370,00 € 185,17 €  
 
 
 
 
 

NUMERO INVENTAIRE LIBELLE
NUMERO 

IMMOBILISA
TION

NUMERO 
PRINCIPAL

TYPE 
IMMOBILISA

TION

DATE 
ACQUISITIO

N

NATURE 
COMPTABL

E 
ACQUISITIO

N

NATURE 
DEFINITIVE 

APRES 
CORREECTI

ON 
ANGOUEME

DUREE 
AMORTISSE

MENT

 MONTANT 
AMORTISSEMEN

T 31/12/2016 
 DAP 2017 

NATURE 
DEPENSE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT

NATURE 
RECETTE 

AMORTISSE
MENT apres 

reclassement 
BST

NEF-27/2013  F1 1 RÉFRIGÉRATEUR FAGOR FL 1512W 04 21/11/2013 2153 2188 1 160,00 €             -  €               6811 28153 28188
NEF-27/2013  F2 1 LAVE VAISSELLE FAGOR LFF 310SW 04 21/11/2013 2153 2188 1 318,00 €             -  €               6811 28153 28188
NEF-27/2013  F3 1 MICRO ONDES BRANDT SE2613 04 21/11/2013 2153 2188 1 106,00 €             -  €               6811 28153 28188
NEF-27/2013  F4 1 ASPIRATEUR DYSON DC37 04 21/11/2013 2153 2188 1 316,00 €             -  €               6811 28153 28188
NEF-27/2013  F5 1 FRITEUSE DOUBLE BAIN BARTSCHER IMBISS II04 21/11/2013 2153 2188 1 549,21 €             -  €               6811 28153 28188
NEF-06/2014 C 1 TABLEAU EMAILLE MAGNETIQUE 04 07/08/2014 2153 2188 1 160,00 €             -  €               6811 28153 28188

1 609,21 € 0,00 €  
 

AVERTISSEMENT 
 
Conformément aux circulaires interministérielles, ce travail obligatoire a eu pour but de recenser 
et de valoriser le patrimoine de La Nef. 
 
Il a été réalisé à partir d’informations provenant des Services de la Collectivité, et des services 
de la Trésorerie. 

 
Il a nécessité des tris, des recoupements et des confirmations d’informations auprès des 
différentes personnes. 
 
Malgré tout le soin apporté, ce travail peut comporter des imprécisions et des anomalies. 
 
 
 

 


